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Nematoodid on loomarühm, keda tuntakse nii vabaltelavatena meres, magevees ja
pinnases kui ka enamiku selgrootute ning kõigi selgroogsete rühmade esindajate kaasa
arvatud inimese parasiitidena. Vaatamata laiale ökoloogilisele diapasoonile ning suu-
rele praktilisele tähtsusele on nematoode seni suhteliselt vähe uuritud. Omapärase, kuid
kõige vähem tuntud ökoloogilise rühma moodustavad pinn a s e nematoodid. Esinedes
massiliselt taimede juurte ümber aitavad nad ühelt poolt oma elutegevusega kaasa pin-
nase struktuuri muutmisele, kiirendades orgaaniliste ainete bioloogilist lagunemisprot-
sessi. Teiselt poolt on pinnasenematoodide tihe seos taimedega soodustanud rea tema lii-
kide üleminekut parasiteerivad eluviisile taimekudedes. Mitmeid taimedel parasiteerivaid
nematoode (kartuli-kiduuss, mõned ingerjad jt.) on viimastel aastatel leitud ka Eesti
NSV-s. Nad tekitavad meie põllumajandusele ja aiandusele tõsist kahju.

Kodanlikust perioodist pärinevas eestikeelses kirjanduses, peamiselt taimekaitseõpi-
kutes, leidub üksikuid teateid mõnede nematoodide-taimekahjurite kohta. Enamuses on
vastavad tähendused kirja pandud, arvestades võimalikku analoogiat naaberaladega ja
kõige tõenäolisemalt on nad lihtsalt tõlked välismaa kirjandusest. Neis käsitletakse kahju-
reid, kes võiksid meil esineda, kuid kelle esinemist millegagi ei tõestatud.

Rikkaliku pinnasenematoodide-fauna kohta puuduvad Eesti NSV alalt igasugused kir-
janduse andmed. See on lubamatu lünk, kui arvestada näiteks, et meie naaberalal Lätis
moodustavad nematoodid isendite arvult 90—99% pinnases elavate hulkraksete loomade
faunast [ 3], Viimaste aastate uurimised Eestis näitavad, et ka meie põldudel võib leida
10 cm 3 suuruses pinnaseproovis kuni 700 nematoodi, kes esindavad (ühes proovis) 30 eri
liiki. Senise materjali põhjal on Eestis kindlaks tehtud juba ligi 100 liiki vabaltelavaid ja
taimedes parasiteerivaid nematoode. Käesolevas artiklis käsitletakse vaid 5 leidu, mil-
lest ühte kirjeldatakse uue liigina.

1. Bastiania gracilis de Man, 1876
(joon. 1)

L 1155 /n] a = 66,0; /? 4,6; y = 22,0.*

Camacolaimidae. Keha väga peen, niitjas, läbimõõduga vaid 17,5 u,
mõlemate otste suunas ahenev. Kutiikula tugevasti rõngjas, harjasteta.
Amfiid spiraalikujuline. Pea ei ole eraldatud, huuled ja näsad puuduvad.
Peas 6 üsna pikka harjast. Suuõõs puudub. Söögitoru pikk (252 /t)> tagumi-
ses osas vaid vähe ja ühtlaselt laienev. Saba keeglikujuline, umbes 50 //,

pikk.
De Man’i [s] järgi esines see liik Hollandis väga sageli niiskete iaasade

pinnases. Hiljem on teda leitud Euroopas mitmel pool pinnases, harva ka
magevees, kuid ta ei näi olevat eriti sage. NSV Liidus on teada järgmised

* De M a n’i valemis märgitakse nematoodide suhtelised mõõtmed järgmiselt: a
keha pikkuse ja suurima läbimõõdu suhe; /? keha pikkuse ja söögitoru pikkuse suhe,
y keha pikkuse ja saba pikkuse suhe, V emassuguava kauguse suhe keha eesotsast
keha pikkusesse (protsentides).
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leiukohad: Moskva lähedal lehtmetsa-pinnases [6], Leningradi lähedal Pav-
lovski aiandis [‘] ning Lätis [4 ].

Eestis on leitud 1 eksemplar septembris 1955 Jõgeva rajoonis Tooma
katsejaamas kartulipõllul turbapinnases 10—20 cm sügavuses kihis.

2. Cylindrolaimus communis de Man, 1881
(joon. 2)

9 L =‘s6o ju; a = 18,7; /; = 5,9; y= 11,2; V = 58,1%.

Cylindrolaiminae. Keha võrdlemisi jäme, maksimaalse läbimõõ-
duga 30 ju; peeneneb mõlemate otste suunas ühtlaselt, kuid vähe. Kutii-
kula äärmiselt peene rõngastusega, mis saab nähtavaks alles immersiooni
all. Pea varustatud väga lühikeste ja õrnade harjastega. Suuõõne pikkus
moodustab Vs söögitoru pikkusest. Amfiid asub keha eesotsas, siiski veidi
tagapool suuõõne algusest ning on veidi suurem kui originaaldiagnoosis
näidatud. Samuti ei moodusta ta ringi, vaid on avatud. Söögitoru laieneb
tagaosas pidevalt, kuid vähe. Kesksoole eesmine osa on väga huvitava ehi-
tusega, olles tagumisest osast eraldatud ja vähem granuleeritud. Seda võiks
pidada isegi söögitoru juurde kuuluvaks bulbusetaoliseks moodustiseks, kuid
ta on viimasest väga selgesti eraldatud. Sugunäärmed on paarilised. Emas-
suguava asub keha keskosast tagapool. Mõõdetud isendil võis täheldada
muna, suurusega 50X35/;. Saba, pikkusega 50/;, peeneneb ühtlaselt, kuid
vähe. Sabaots on ümardunud ja varustatud peene kitiinse teravikuga, kuhu
avanevad näärmed.

De Man’i [ s] järgi esines see liik Hollandis üsna sageli niisketel aasadel
ja liivastel düünidel. Ka hiljem on teda leitud Euroopas mitmel pool, kuid
alati väiksearvuliselt. NSV Liidus oli seni teada ainuke leiukohi Moskva
lähedal Kounzovo külas lehtmetsa-pinnases. See leid pärineb juba möödu-
nud sajandist [ 6 j.

Eestis on leitud augustis 1956 Hiiumaal Kõrgessaares liivasel põllul
kartulijuurtes 2 eksemplari (9 9).

3. Aulolaimus oxycephalus (de Man, 1881), emend. Meyl, 1955
(joon. 3)

$ L = 724,5 u- a = 24,1; £ = 4,9; y = 6,9; V = 56,5%.

Cylindrolaiminae. Keha peen, aheneb tunduvalt eriti eesotsas. Kutiikula
õrnade pikitriipudega (kohati näha). Pea ei ole eraldatud, huuled puuduvad,
kuid esinevad väikesed papillid. Väga iseloomulik kogu perekonnale, millest
tuntakse vaid ühte liiki, on erakordselt pikk torukujuline suuõõs. Viimane on
väga kitsas ja kaks korda pikem söögitorust, mis on lühike ja varustatud
tugevate lihastega. Suuõõne ja söögitoru pikkus kokku moodustavad ligi
150 /t. Emassuguava veidi tagapool keha keskosast. Saba terav, 105 y pikk,
aheneb umbes keskosani võrdlemisi ühtlaselt, siis aga järsult. Viimane osa
on väga õrn, hüaliinne. Seda liiki iseloomustab üldse väga õrn kehakuju.

De Man [s] peab seda liiki Hollandis väga haruldaseks liivaste düünide
elanikuks. Viimase kokkuvõtte järgi [B] ei ole teda hiljem kusagilt leitud.
Alles kõige uuemad landmed [7 j esitavad uue leiukohana Itaalia.

Eestis on leitud 2 eksemplari juulis 1956 Pärnu rajoonis Ermistu külas
liivasel kartulipõllul 10—20 cm sügavuses pinnasekihis. See on esimene leid
NSV Liidus.
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4. Opailaimus mirus Kirjanova, 1951?
(joon. 4)

a)Tüüpiline materjal [2 j:

b) Eestist leitud materjal:

Opailaimidae. Väga omapärased väikesed õrnad nematoodid suurte
ümmarguste amfiididega, mis on seoses tugevasti arenenud näärmetega.

Amfiidid on hästi nähtavad juba nõrgal mikroskoopilisel suurendusel,
paistes kahe heleda suure silmana. Suuoga võrdlemisi pikk, kuid väga peen
ja õrn, seega erinev tavalisest dorülaimoidsest ehitusest. Söögitoru peeni-
kese eesmise osaga, kus asub närviring, ja laia lihaselise tagumise osaga,
mis võtab enese alla umbes poole kogu söögitoru pikkusest. Keha silinder-
jas, otstel ahenev. Saba kooniline, tömbilt ümardunud otsaga.

Kuigi liigi esmaskirjelduses märgitakse [ 2], et kummassegi amfiidi ava-
neb näärmejuha, ei ole seda illustreerival joonisel (joon. 15) näidatud. Seal
on amfiidid ka eri suurendusel kujutatud suletud ringidena. Samuti ei ole
näidatud joonisel amfiidi välise avause olemasolu ja paiknemist, kuigi kir-
jelduses märgitakse isegi selle suurus (6 p). Eestist leitud materjali põhjal
õnnestus neid küsimusi täpsustada ja anda tõepärasem joonis selle nema-
toodi keha eesotsast. Tugeval immersioonsuurendusel ilmnes, et amfiidid ei
kujuta endast suletud ringe, vaid koosnevad kumbki kahest tugevast kitiin-
sest kaarjast kepikesest. Kepikeste ja kutiikula vahele jäävad amfiidi väli-
mine ja sisemine avaus; viimasesse avaneb näärmejuha. Sisemiste pool-
kaarte ülemised otsad on varustatud veel eriliste paksenditega. Nõrgal suu-
rendusel aga sulavad need kõik ühte kaheks ringiks. Eestist leitud isendite
eesotsale (nõrgemal suurendusel) vastab täiesti Kirjanova antud eesotsa
joonis ([2], lk. 647; suurendust joonisel pole märgitud). Esmakordselt
antakse käesolevas töös ka joonis nematoodi üldisest kujust (joon. 4a).

Eestist leitud materjal on üllatavalt sarnane Kirjanova poolt Kesk-Aasiast
kirjeldatud vormile. Enam-vähem ühte Langevad ka keha suhtelised mõõtmed.

Ainsaks lahtiseks küsimuseks jääb see, et Eestist on seni leitud vaid
vastseid. Kuna suguküpseid vorme pole leitud, ei ole võimalik liiki lõplikult
määrata. Tõenäoliselt on siiski tegemist kas sama või väga lähedase liigiga.

Opailaimus mirus't kirjeldas Kirjanova 1951. aastal Kesk-Aasiast Nälja-
stepist. Niisutataval uudismaal leiti I’9 isendit, puuvillapõllul 150 isendit.
Nad esinesid pinnases kuni 40 cm sügavuseni. Pooled leitud isenditest olid
koondunud 10—20 cm sügavusse kihti. Nagu märgib Kirjanova, on see kiht
antud liigi arenemiseks arvatavasti kõige sobivam. Nimetatud nematoodid
erinesid niivõrd kõigist tuntud liikidest, et peale uue liigi kirjeldas Kirja-
nova veel uue perekonna ning isegi uue sugukonna.

* Lihtsustatud Co b b’i valemil on murru kuju, kus lugejaks kirjutatakse suuõõne
(suuoga) pikkus, kaugused (alati keha eesotsast) närviringini, söögitoru lõpposani, emas-
suguavani (resp. isassugunäärmete alguseni) ja anaalavauseni. Nimetajaks märgitakse
keha läbimõõt vastavates osades, murru taha keha kogupikkus. Kõik andmed antakse
mikroonides (Cobb tarvitas siin protsentuaalseid suhteid).

n
? 110 180 432 762 *q 794 //

*

9 20 23 23 14 '

«
= 30,7 34,5; = 4,2 —4,4; y = 22,6 24,8; V=s2 54,3%.

,

? 80 187 ? 475 (A(aFVa 7,1“ 11,4 13,3 13,3 7,3 494 “

a;=37,1; y? = 2,7; y = 26,0.
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Eestis on leitud 3 isendit (vastset) juulis 1956 Antsla rajoonis Ähijärve
külas madalal sooäärsel, äsja üleujutuse alt vabanenud kartulipõllul hori-
sondis 10—-20 cm (nagu Kesk-Aasiaski). Teistes horisontides kuni 50 cm
sügavuseni seda nematoodi enam ei esinenud. Eesti leid on sugukonna
Opailaimidae teiseks leiuks üldse ning esimeseks Euroopas. See näitab, et
tegemist ei ole endeemilise, vaid tõenäoliselt üsna laialt levinud rühmaga.

5. Labronema estonicum sp. nov.
(joon. 5)

2 $■ $L = 3300 3360 ju; a - 23,6 27,5; y? = 4,0 5,2; y = 39,2 46,5;
1 $ L = 3450 ju; «

= 25,9; £ = 4,8; y = 42,9; V - 51,2%.

Liigi kirjeldus. Dorylaiminae. Kutiikula kaetud väga peente piki-
soontega. Keha kogu ulatuses võrdlemisi jäme, suhteliselt vähe ahenev taga-
suunas. Ettepoole aheneb keha pidevalt ja aeglaselt kuni närviringini. Närvi-
ringist ettepoole toimub peenenemine väga järsult, nii et keha läbimõõt
huulte alusel on umbes 5 korda väiksem kui söögitoru lõpposas. Pea eralda-
tud, varustatud hästiarenenud, kuid madalate ja kitsaste huultega. Huultele
iseloomustavaks on sisemised madalad hõlmad (ingl. «flaps») [9 j. Huuled
on kaetud kahe rea näsakestega. Suuoga lühike (pikkus 26 ju, võrdub umbes
keha läbimõõduga huulte alusel), kuid tugev. Avaus moodustab umbes poole
õga pikkusest. Abiaparaadina funktsioneerib oga ümber kahekordne
kutikulaarne rõngas.

Söögitoru on tagumises 8/s pikkuses osas võrdlemisi jäme, ees peeneneb
ta vaid veidi, moodustades ka keha eesosas umbes V« keha läbimõõdust.
Närviring asub söögitoru, peenema osa ümber, seega väga kaugel ees.
Rectumi pikkus võrdub keha läbimõõduga anaalavause kohal. Emassuguava
paikneb ekvatoriaalselt ja on kutikulaarsete seintega. Sugunäärmed paarili-
sed. Spiikulite pikkus on 133 ju, nad on varustatud lateraalse gubernaculu-
miga. Keha anaalavause ees paikneb 1 mediaanne papill, spiikulite lõpust
veidi ettepoole asub tihedas reas veel 20 papil li. Sabal asuvad veel mõned
lateraalsed papillid. Mõlemate sugupoolte saba on ühesuguse kujuga, lühike,
dorsaalselt järsult ahenev, ventraalselt veidi nõgus ning tipus varustatud
sõrmja jätkega.
Diferentsiaaldiagnoos: Erineb saba kujult ja $ meridiaanpapil-

lide arvult ning paiknemiselt kõigist teistest Labronema- liikidest.

Tüüp: S nr. 1 ja $ ENSV TA Zooloogia ja Botaanika Instituudis.

Tüüpiline leiukohti Elva rajoonis Rannakülas Võrtsjärve lähedal.
Leitud 1955. aasta novembris pärast saagi koristamist liivasel kartuli-
põllul künnikihis 2 $, 1 $ ja 2 vastset. See leid on ühtlasi perekond
Labronema esimeseks leiuks NSV Liidus,

25.5
*

182 638 ? qooq
° Я300 и$

24,5 100 130 140 /о

о 26.5 186,5 715 1765 3369,5
? 24 109 128 1'33 У |

i f-l
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HEKOTOPbIE HHTEPECHbIE HAXOÄKH FIOHBEHHbIX HEMATOfI
B 3CTOHCKOH CCP

3. JT KpaJiJib

Pestoue

B HacTonmeM npeaßapHxejibHOM cooömeHHH aamen onHcaHHH h- pHcyHKH 5 bhäob
noqßeHHbix neMaxoa, oönapyjKeHHbix b 3cxohhh. Oann hs hhx onncbißaexcn KaK HOBbifi
bhä- Cylindrolaimus communis oxjiHqaexcH 6oaee KpynnbiMH aMtJmaaMH, mcm ynaaano b
nepßoonncaHHH. Kpo-Me xoro, aMcjmabi oxKpbixbi ii HaxoaaTcn ne cxoab Bnepean. Hanaao
cpeaneH KHmKH y axoro Bnaa HMeex onenb HHxepecHoe cxpoenne oho hcho oxaeaeno ox
nnmeßoaa, ho oxjiHHaexcfl h ox saanen hhcth khuikh cboch cxpyKxypoH («iKaacymnHCH 6yjib-
6yc»). HaftaeHHbie asa snaeMnanpa Aulolaimus oxycephalus xopomo noaxoanT k aaHHOMy
MenaeM [ 7 ] onHcaHHK) sxoro BHaa. npeacxaßHxeaH ceMencxßa Opailaimidae ao Hacxonmero
BpeM6HH ÖbVIH H3B6CTHbI TOJIbKO H3 CpeHHCH A3HH. Tenepb B ScxOHHH HaÖaeHbl 3 JIHHHHKH
oähofo BHaa hs poaa Opailaimus, Koxopbie oneHb hoxojkh Ha oimcaHHbiH KupbJiHOBOH [ 2]

bhä Opailaimus mirus. Öchobhhm oxaHHHxeabHbiM npuanaKOM HassaHHoro poaa hbjihkdxch
CBoeoöpasHbie öojibmne aMcJjHau, Koxopbie npn MaaenbKOM yBeaHneHHH noxo>KH na cbcx-
Jibie Kpyrjibie raaaa. Tlpn MaKCHMaabHOM yßejmneHHH (HMMepcnn) Bce-xaKH bhäho, hxo ohh
COCTOHT H3 aByX KyTHKyjIHpHbIX najIOH6K. Me>Kijiy 3THMH najIOHK3iMH H BH6UIHHM
caoeM KyxHKyjibi b saanen nacxn aMdjmabi pacnoaaramcn oxßepcxHn >Keae3, b nepeanen
uacxH BHeiUHHe OTBepcxHH aMcjma (pae. 4a). Labronema estonicum sp. nov., HaÄaeHHbiH
b necnanoH non-Be na KapxocjjejibHOM noae, oxaHHaexcn no sopMe XBocxa h no KOJinnecxßy
m pacnoaoHieHHio MeanaHHbix nannaa caMpa ox scex apyrnx bhpob axoro poaa.

HncTUTyT sooaozuu u õoraHUKti
ÄKadeMiiu nai/K Octohckoü CCP

HocxynHJia b peaaKpmo
19 111 1957
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EINIGE INTERESSANTE FUNDE VON ERDNEMATODEN
IN DER ESTNISCHEN SSR

E. KRAEL
Zusammenfassung

Es bandelt sich hier um die erste vorläufige Mitteilung über freilebende Erdnematoden
in der Estnischen SSR. Es werden 5 Arten beschrieben, darunter eine neue. Beim
Cylindrolaimus communis ist das Seitenorgan etwas grösser ais es die Originalbeschrei-
bung für cÜOSO Art angibtj auch ist das Soitonorgan offon und bofindot sich nicht so Woit
vorn Einen sehr interessanten Bau Hat der vordere Teil des Mitteldarmes, der einerseits
vom Oesophagus gut abgetrennt ist, anderseits aber auch eine vom hinteren Teil des
Darmes sehr abweichende Struktur besitzt («Scheinbulbus»). Zwei gefundene Exemplare
des Aulolaimus oxycephalus stimmen durchaus mit der von Meyl [7 ] für diese Art gegebe-
nen Beschreibung überein. Vertreter der Familie Opailaimidae waren bisher nurin Sowjet-
Mjttelasien bekannt. In der Estnischen SSR sind nunmehr 3 Larven einer Art von der
Gattung Opailaimus gefunden worden, die sehr grosse Ähnlichkeit mit der von Kirja-
nova f2 ] beschriebenen Art Opailaimus mirus aufweisen. Ais Hauptkennzeichen dieser
Gattung dienen die eigentümlichen grossen Seitenorgane, die, schwächer vergrössert, wie
helle ründe Augenflecke aussehen. Bei maximalen Vergrösserungen (Ölimmersion) ist
jedoch zu sehen, dass sie aus einzelnen Kutikularstäbchen zusammengesetzt sind. Zwischen
diesen Stäbchen und der äusseren Schicht der Kutikula befinden sich am hinteren Teil der
Seitenorgane die Öffnungen der Drüsen, am vorderen Teil dagegen die äusseren Öffnungen
der Seitenorgane (Abb. 4a). Labronema estonicum sp. nov., die im sandigen Boden eines
Kartoffelfeldes gefunden worden ist, unterscheidet sich, was die Form des Schwanzes und
die Medialpapillen der Männchen anbetrifft, von allen anderen Arten dieser Gattung.

Institut für Zoologie und Botanik
der Akademie der Wissenschaften der Estnischen SSR

Eingegangen
am, 19. März 1957
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	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	K BOnPOCY O ÄJIHTEJIbHOM BJIMfIHHM CJIAHUEBOEO BEH3HHA HA OPEAHH3M 3KCnEPMMEHTAJIbHbIX >KMBOTHbIX
	Phc, 1. CpeAHHH uec kpoahkob b % ot nepaonaHaAbHoro, npHHHToro aa 100 (I cepiia onuTOB).
	PllC, 2. CpeAHHH B6C Kpo/IHKOB B % OT nepßoH3HajlbHoro, npHHHTOrO 33 100 (II CepHH OHblTOB).
	Phc. 3. ÜHHaMHKa HSMeneHHa KOjmnecxßa rfeMorjioÖHHa y kpojihkob, oxpaBjiHBUiHXCH 6en-3HHOM B KOHUeHTpauHH 10 Mx/ji B cpaBHBHHH CO CpeÄHHMII BCJIHHHHaMU reMorvioönna y KOHTpO'JIbHbIX JKHBOXHbIX.
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	RHEBMOKOHMO3 V PABOHMX CJIAHUEBOPI nPOMbIIIJJIEHHOCTM
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	PÕLEVKIVI TOKSILISEST TOIMEST KUDEDELE
	Joon. 1. Põlevkivitolmu keemilis-toksilisest toimest tursunud, vakuoliseerunud ja osalt laostunud vöötlihaskiud. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 2. Tugevate kahjustustega lihaskiud põlevkivitolmu kolde läheduses. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 3. Lihaskude kivisöetolmu kolde naabruses tolmu keemilis-toksilisele toimele osutavate muutusteta. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 4. Parafiinitilgad lihaskoes, mille kiud on hästi säilinud. Katse kestus 10 päeva.
	Joon. 1.
	Joon. 2.
	Joon. 3. Granulatsioonkoe pindala suurenemise dünaamika alarühmade keskmiste näitajate järgi %-des.
	Mikrofoto l. Küülik nr. 68, streptomütsiini manustatud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 2. Küülik nr. 115, tibooni saanud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 3. Kontrollküülik nr. 23. Katse vältus 12 päeva. Suurendus 230X-
	Mikrofoto 4. Küülik nr. 44, ftivasiidi saanud 12 päeva vältel. Suurendus 230X-
	Untitled
	Untitled

	AHHAMHKA FA3O-3HEPFETMHECKOFO OBMEHA y MOJIOÄHSIKA 3CTOHCKOFO KPACHOFO CKOTA HOA BJTHfIHHEM <DAKTOPOB BHELUHEFf CPE^bl
	Phc. 1. HsMeneHHe hhichchehocth raao-sHeprerauecKoro oÖMena y MOjioflHHKa 3CTOHCKOH KpaCHOH ÜOpOÄbl B 33BHCHMOCTH OT BO3paCT3.
	Phc. 2. TenjionpoayKUHH y MOJiOÄHHKa sctohckofo KpacHoro CKoxa B 33BHCHMOCTH OT CTpyKTypbl H COCT3Ba papHOHOB.
	Phc. 3. HsMeHCHHH b noxpeöJieHHH KHCJiopoAa BOBÄyxa mojioahhkom scTOHCKoro KpacHoro CKOia noji bjihhhh6m OKpy>KaiomeH cpeiibi.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	PEJIbE<D nOBEPXHOCTM CJIM3HCTOW MATKU CBMHbH H EPO H3MEHEHHfI B TEMEHHE PEnPOAVKUMOHHOPO UMKJTA
	Phc. 1,
	Phc. 2

	O BJIHfIHHM OCHOBHbIX nPOTHBOiyBEPKyJIESHbIX nPEOAPATOB HATEMEHME HEKOTOPbIX ACEriTHHECKHX BOCnAJIMTEJIbHbIX PEAKUHH
	Phc. 1. Bjihhhh6 cTpenxoMHUHHa Ha otgk ymnbix pa-KOBHH y KpOJIHKOB, BbBBaHHbIH TCpMUHCCKHM OJKOroM. ÄaHHbie 12 ochobhbix ( ) h 10 KOHTpOJIbHbIX ( ) OHblTOB).
	Untitled
	Untitled

	3KCnEPHMEHTAJIbHbIW FIHEBMOKOHMO3, BbISBAHHbIPI OblJlbK) EOPIOHHX CJIAHUEB
	Phc. 1. Kpwce b xpaxeio BBeAeH 1 mji BBBecn KBapu,eßOH nbijin. >Khbot-Hoe yÖHTO nepes 7 Mecnues nocjie BBeaeHHH. CHjiHKoxHHecKHe yaejiKu B JieXKHX H3 JIHMC}K)H;iHbIX KJI6XOK, FHCTHOUHTapHbIX 3JIOMGHXOB H (J)H6po6^acTOß.
	Phc. 2. Kpuce b xpaxeio 1 mji b3bgch cjianueßOH sojibi. >Khbox-Hoe yÖHxo nepea 10 Mecaueß nocjie Yxojim,eHHaH Me>KajibßeojiHpnaH neperopoÄKa c h HH(})HJibxpaxHßHO-npojiHct)epaxhbhoh peaKUHeft.
	Phc. 3. Kpuce b Tpaxera 1 mji bbbcch cjiaHueßOH nbijui. ÄHBoiHoe yÖHTo aepea 10 Mecaueß nocjie jiOMarosHce oöpasoßanHe BOKpyr KOHrjiOMepara nujießbix aacTHii,. HepaßHOMepno yrojimeHHbie Me>KajibßeojiflpHbie neperopoAKH.
	Phc. 4. SanbuieHHe Kpbicbi cjianueßOH ribiJibio b TeMeane 6 Mecaueß. ObuießOH oMaxcoK b JierKHX. B HaciH oaa>KKa npcjin(j)epauHH KJieTOHHbIX 3JieM6HTOB.

	BIOLOOGILISELT AKTIIVSETEST AINETEST HAAPSALU RAVIMUDAS (HUMIINHAPPED)
	Joon. 1. HL mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%- lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + sml HL (kontrollis 5 ml 0,85%-line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 2. HL ja MnSCb mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%-lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + 5 ml HL, 1 mg MnS04 ■ • 5H20 (kontrollis sml 0,85%- line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 3. HL Ja MnSO* mõju maisiseemnete idanemisele. 1— juure pikkus, 2 juure kaal, 3 idandi pikkus, 4 idandi kaal; I kontroll,- II HL 1:500, 111 HL 1:500 + MnSCL • 5H20 2 mg/L.

	SEPSIKA-SOOD EESTI NSV-s
	loon 1 Pruuni sepsika levik Eesti NSV-s [1 esineb väljakujunenud ühingut mood Savana, 2-esXb väiksemate kogumikena, 5 – esineb üksikute eksemplaridena).
	J?on- 2;. Lll?j1lle arv P£uu?eljelPhildde jel analüüside arv).
	Joon. 3. Pruuni sepsika ühingu konstantsuskõver (rõhtteljel konstantsusklassid, püstteljel liikide arv).
	Joon. 4. Keskkonnatingimused sepsika-soodel (rõhtteljel ökoloogiline tegur ja selle väärtused, püstteljel analüüside arv). A turbalasundi sügavus; B turbaliik 30 cm sügavusel (C tarna, H lehtsambla, L puu, Ph pilliroo, Eq osja jäänused); C turba lagundumisaste 30 cm sügavusel; D aluskivim (/ liiv, sl saviliiv, Is liivsavi, s savi, kr kruus, p paas).
	Joon. 5. Pruuni sepsika mättad madalsool (Haapsalu rajoon, Turvalepa soo).
	Joon. 6. Sepsika-allikasoo (Jõgeva rajoon).
	Untitled

	ОСАДКА ТОРФА ПРИ ОСУШЕНИИ БОЛОТ
	Phc. 1. E>KeroÄH3H ocaAKa öojiota b Too Ma.
	Pnc. 2. Sniopu pacnpeAejieHHH no rjiyÖHne aa.ne>KH: a öojioxa cob xoaa OflapeMaa; 6 öojioxa coßxoaa KaMÖbn; e no aanHbiM 3. TooMHnraca f7].
	Phc. 3. HoMorpaMwa ocaji- KH flpeH H ÄH3 K3H3B ÄJISI HH3HHHOFO ÖOJIOT3 (CT6- neHb p33JIO>KfeHHH TOp- Cj)3 50%).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	O MEPEHACEJIEHHM B MOnyjlflUMflX JIECHbIX MbIUJEBHÄHbIX EPbISyHOB B 3CTOHCKOM CCP B C8513M C MX HMCJIEHHOCTM
	Phc. 1, a ceaonnan AHnaMHKa qHcjiennocxH esponeöcKOH puaceö nojießKH b Jiecax m jihctbchhhx MOJiOÄHfIKax yqeÖHO-onfbiTHoro jiecnHqecxßa Hpscejiba b 1952—1953 rr.; 6 ceaonHan AHnaMHKa qncjieHHocTH esponeflcKOH pbincen nojießKH b uinpo-KOJiHCTBeHHOM jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Phc. 2. a ceaoHHaH ÄHHaMHKa >KejITOrOpjIOH MbIUIH B Jiecax H JIHCXBeHHfaIX MOJIOÄHHKax b yqeÖHO-onbiTHOM 9pßcejibH b 1952—1953 rr.; 6 ceaoHHaa ÄHuaMHKa HHCjieu- HOCXH >KejITOropjIOH MhHIIH B LUHpOKOJIHCXBeHHOM Jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	KURVITSALISTE LÄBIRÄNDEST VOOREMAA JÄRVESTIKUS
	Autori foto Foto 1. Vaade Pupastvere järvele idakaldalt lõunasuunas Charadrius dubius'Q biotoop. 15. mai 1956.
	Autori foto Foto 2. Soitsjärve kirdekallas, vaade SO. Rändekurvitsaliste Charadrius dubius’e, Philomachus pugnax’i, Tringa glareola biotoop. 8. sept. 1956.
	E. Kuman foto Foto 3. Soitsjärve kirdekallas. Phaiaropus lobatus'ie ujusalk järvel 7. juunil 1939.


	ÕUNAPUU ÕIEALGMETE TEKKIMINE JA DIFERENTSEERUMINE EESTI NSV KASVUTINGIMUSTES
	Joon. 1. Õiealgmete diferentseerumise kulg «Pärnu tuviõunal».
	Mikrofoto 1. Oiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg.
	Mikrofoto 2. Öiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg:
	Joon. 2. õiealgmete diferentseerumise kulg «Tartu roosounal».
	Joon, 3. öiealgmete diferentseerumise kulg «Antoonovkal».
	Joon. 1. Vaade Montrealile, silmapiiril St. Laurentiuse jõgi.
	Joon. 2. Montreali ülikooli peasissekäik. Siin toimus kongressi lõpuistung.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	BJIHfIHHE CTI TOMHUHHA B KOMBHHAU,HJIX C ÄHMEAPOJIOM H ITEHTOKCHJIOM HA TEHEHHE TVBEPKyJIESA V MOPCKHX CBHHOK
	PHC. 1. CpeUHHH paSHHUa MCJKUy HauajibHbiM h KoneuHbiM BecoM Mop-CKHX CBHHOK,
	Phc. 2. ÄHnaMHKa h3M6H6hhh KOjinnecTßa reMorjioÖHHa y pasjnmnbix rpynn >khbothhx (no cpeÄHHM ÄannuM): a nejienenHbix; 6 Jienennbix crpenxoMHunHOM; b jienenHbix crpenroMHUHHOM h ähm6ä-Pojiom; r jieneHHbix cipenTOMmiHHOM n nenroKCHjioM; ä jienennbix uhmcäPOjiom; e jienennbix nenTOKCHjioM,
	PUC. 3. JXttH3MHK3 H3MeHCHHH PO3 y p 33- jihhhwx rpynn MopcKHx cbhhok (rro cpea-HHM AailHblM). 06o3HaH6HHH T 6 >KO, HTO M na pnc. 2.
	Phc. 4. hsmchchhh Kojumecxßa JieÖKOuiiTOB y paaJiHHHbix rpynn mopckhx CBHHOK (no cpejHHM aanHbTM): a nejieneHHbix; 6 jieneHHbix nenTOKCiuioM; b jienennbix CTpenxoMHUHHOM; r jie-HeHHbIX CTpeHTOMHUHHOM h ÄHMeapojioM; ä JieneHHux cxpenxoMHii,HHOM h nentokchjiom; e JieneHHbix AHM€,npojiotM.
	Phc. 5. CpeAHHe KoacJjcJmuHeHTbi Beca jierkhx, nenenn h cejieaenKH y paajiHMHbix rpynn MopcKHx obhhok.
	Untitled
	Untitled
	Untitled


	MAKCHMAJIbHbm CTOK BEEETAUHOHHOrO OERHOM
	PhC. 1. SaBHCHMOCTb MaKCHMajIBHOFO CTOK3 OT (J)H3HKO-reorpac|)HiieCKHX (|)aKTOpOB BOÄOCÖOpOB. FlpHMesaiHHe. Mncjia okojio oöoanaqaiOT auadena}!k 0, +r. 9 5 70
	Untitled
	Untitled

	HEKOTOPbIE BOAHO-OM3HHECKHE CBOHCTBA TOP4>SIHbIX IIOHB H HX H3MEHEHME OPM OCyiIIEHMH BOJIOT B yCJIOBHfIX 3CTOHCKOW CCP
	Phc. I. PacnpeAejienne Bjiara b xop(JjHHHKe; TB ypoßenb rpyHTOßbix boa; KB KanHjiAflpHaH BJiaroeM-Kocxb; HB HaHMeHbman BJiaroeM-KocTb; KK sepxHHH rpannua Kanmi- JIHpHOH K3HMbI.
	Phc. 2. PacnpeÄeJieHHe BJiarn b rop(jDBHHKaX JI6TOM 1955 V. 1 ÖOJIOTO TooMacKOH onbiTHOH öaabi co cxenenbio paajioxceHHH 30%; 2 60- jioto KOJixoaa «BcuibineßHK» co ctcnenbK) paajio>KeHHH 45%; FB ypOB6Hb rpyHTOBbIX BOA- Phc. 3. Boaho-bo3- AyiuHbiö pe>KHM na- XOTHOFO CJIOH Top(JjHHHKa B 33BHCHMOCTH OT FJiyÖHHU ypOBHH rpyHTOBbIX boä: cl öojioto ToOMaCKOH onbiTHOH öasbi (no AaHHHM H. SftaeHa); 6 ÖOJIOTO COBXOSa «OiiÄpeMaa».
	Untitled
	Phc. 4. BoAonpoHHuaeMOCTb na pasnux rjiyönnax ot noßepxnocTH öojioxa. I—s —no ÄanntiM A. H. HBnuKorol1]; 6 ocymeHHoe hh3hhho6 öojioto KocTHßepe; 7 ocymeHHoe Bepxoßoe öojioto KocxHßepe; 8 hh3hhho6 öojioxo OÖÄpeMaa nepes 6 MecHues nocjie ocymeHHH; 9 hh3hhho6 öojioto OönpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH; 10 hhshhhoc öojioxo OftupeMaa nepes 17 Jiex nocjie ocymeHHH; 11 hhshhhoc 60.n0x0 OfiÄpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH.
	Phc. 5. yMenbmeHHH BOAonpo-HHuaeMOCTH xop4>a nocAe ocymeHHH xop(JjHHHKa b OftApeMaa.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MIKROBIOLOOGILISTEST PROTSESSIDEST MULLAS VALGE MESIKA KASVATAMISEL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	SAAREMAA LOOPEALSETEST JA NENDE METSASTAMIS VÕIMALUSTEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	LESTA SIGIMISBIOLOOGIAST LÄÄNEMERE IDAOSAS
	Joon. 1. Piirkonnad Soome lahes, kust leiti lesta marjateri (viirutatud). Mecia aaxoÄOK hkphhok peMHoft KaMÖajibi b Ohhckom aajiHße (aauiTpHXOßaHo).
	Joon. 2. Lesta marja terade keskmine hulk ühele maimutraali loomusele mitmesuguse sügavusega püügipaikades. Cpennee kojihh6ctbo hkphhok penhoh: KaMÖajibi na Tare MajibKOßoro rpajia b Mecrax c pasjiHHHOH rjiy- ÖHHOH.
	Joon. 3. Lesta koelmute levik Läänemere idaosas. PacnpeAejieHHe Hepecnumm Käwöajibi b boctohhoh uaciH BajmmcKoro Mopn.
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MÕNINGAID HUVITAVAID NEAAATOODIDE LEIDE EESTI NSV PINNASEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	ERINEVATE TÄISPIIMAKOGUSTEGA ÜLESKASVATATUD EESTI PUNAST TÕUGU NOORPULLIDE VERE HEMOGLOBIINI-, FOSFORLIPOIDIDE- JA ÜLDKOLESTERIINISISALDUSE dünaamika kuni 10 kuu vanuseni
	Joon. 1. Noorveiste vere hemoglobiini-, üldkotesteriini- ja fosforlipoididesisaldus ning keskmised ööpäevased juurdekasvud.

	LEHISEVÄHI ESINEMINE EESTI NSV-S
	Foto 1. Lehisevähi (Dasyscypha Willkommii Hart.) kahjustus euroopa lehise (Larix decidua) tüvel. EPA Järvselja õppe- ja katsemetsamajand, kvartal 273.
	Foto 2. Lehisevahi (Dasyscypha Willkommii Hart.) tekitatud haavand noore lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Foto 3. Lehisevähi tekitaja (Dasyscypha Willkommii Hart.) viljakehad (apoteetsiumid). Suurendatud ligikaudu 8 korda.
	Foto 4. Dasyscypha calycina Fuck. viljakehad kuivanud lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Untitled
	Untitled

	LÄÄNEPOOLSES EESTIS ESINEVAD INTRODUTSEERITUD OKASPUULIIGID JA NENDE KASUTAMISE VÕIMALUSED
	Untitled
	Joon. 2. Suure kitspõrnika (Pl. caprea de Geer) levik Eestis. Joon. 1. Väikese kitspõrnika (Pl. caraboides L.) levik Eestis.
	Joon. 3. Kitspõrnikate suised (mandiiblid) ja rinnakilbi tagaserv: 1 ja 2 PL caraboides, 3 ja 4 Pl. caprea.
	Joon. 4. Pl. carahoides aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Joon. 5. Pl. caprea aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Untitled

	CPABHMTEJIbHAfI XAPAKTEPHCTHKA 3CTOHCKHX UOPOJX KPynnoro poeatoeo ckota ha ochobahhh BHOJIOrHMECKPIX H 9KOHOMHMECKHX HOKA3ATEJIEH
	PHC. 1. Qp.eAH.HH MOJIOHH3H npOAyKXHBHOCXb HHCXOnopOAHbIX KOpOB 3CXOHCKHX HOpOA b paspeae AaKTau,HH.
	Phc. 2. CpeflHee coAep>KaHHe acnpa b mojiokc qncTonopoÄHbix Kopos bctohckhx nopoÄ b paapeae jiaKxauHH.
	Pnc. 3. CpeÄHHH npOÄYKUHH MOJICHIHOrO >KHpa MHCTOIIOpOÄHbIX Kopoß 3CTOHCKHX nopoÄ b paapeae JiaKTauHii.
	Phc. 4. KaJiopHHHOcTb 1 kf MOJioKa Kopoe 3CTOHCKHX nopoA b paspese jiaKTapHfl (6. Ka^.).
	PhC. 5. KaJIOpHHHOCTb MOJIOKa KOpOB 3CTOHCKHX HOpOA B paspCßC JiaKTauHH (b MJIH. 6. K3JI.).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	VASIKATE KOPSUPÕLETIKKUDE ETIOLOOGIA, PATOLOOGILISANATOOMILISTE MUUTUSTE LAAD JA ULATUS
	Mikrofoto 1. Corynebacterium pyogenes’e tekitatud kopsupõletik algusjärgus. Massiline koldeline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon bronhioolides ja alveoolides. Rikkalik fibriini ladestus infiltratsioonikollele vahel paiknevais alveoolides. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpotfioTO 1. BocnajieHHe jierKHX, Bbi3B3HHoe Corynebacterium pyogenes, b HauajibHOH ct3ahh. Macco-B3H OMarOBaH HH(j)H,nbTpaU,Hfl UOJIHMOpcJ)HO-HÄep>HblMH JieÜKOUHTaMH B õpoHXHOJiax h B ajibßeojiax Me>Ka,y ouaraMW HHcjnuibTpa-Uhh oÖHJibHoe Hajio>KeHHe (jjHÖpHHa. (OnpacKa no BaH-FHSOHy. Vsejuuie- HH6 80X ) Mikrophoto 1. Durch Corynebacterium pyogenes verursachte Lungenentzündung im Anfangsstadium. Massenhafte fokale Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten in den Bronchiolen und Alveolen. Reichliche Fibrinablagerung in den Alveolen zwischen den Infiltrationsherden. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-) Mikrofoto 2. Roiskkärbuslik kopsupõletik. Joonise vasemas servas kärbuskolle, keskel tugevasti kahjustatud ja fibriiniga täitunud alveoolid, paremas servas rikkalik uudissidekoe vohang. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MhkpocJdoto 2. FaurpenosHoe bocnajieuHe JierKux. Ha jiesoM Kpaio pucyHKa neKpoTHMecKHH ouar, b ueuipe chjibho noßpe>Ka,eHHbie h na- (jmöpHHOM ajibßeoJibi; na npasoM Kpaio oõmibHoe paspacia-HHe COeAHHHTe.TbHOH TK3HH. (ÜKpacKa no BaH-FH3OHy. yßejumeHHe 80X0 Mikrophoto 2. Gangränöse Lungenentzündung. Am linken Rände ein Nekroseherd, in der Mitte stark beschädigte und mit Fibrin angefüllte Alveolen, rechts reichliche Wucherung von Bindegewebe. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 3. Raskekujuline äge katarraalne kopsupõletik. Tugev liigveresus ja massiline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpoiJioxo 3. Tn>Kejioe ocxpoe Kaxapajibuoe JierKnx. CHJibHaH rnnepeMHn h Maccosan hh(j)HJTbXpaUHH nOJ!HMOp(})HOHjI,epHbIMH jienKOUHxaMH. (OxpacKa no Ban-fn-3ohv. BOX-) Mikrophoto 3. Schwere akute katarrhalische Lungenentzündung. Starke Hyperämie und massenhafte Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 4. Pikaldane katarraalne kopsupõletik. Loomulik kopsukude on enamasti hävinenud ja asendunud kootumisseisundis oleva uudissidekoega. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 4. XpoHHuecKoe KaxapajTbuoe Bocnajienne jierKnx. Hop-MajibHan jieroMHan XKanb b 6o.nbniHHCTße paspymena haa Memena HOBOOöpaaoßaßiueflcH HOH TK3HbK) B CMOpiHHßahhh. (ÜKpacKa no Ban-P Haony. yßejmneHHe 80X-) Mikrophoto 4. Langwierige katarrhalische Lungenentzündung. Das natürliche Lungengewebe ist meistens zerstört und durch kontraktilea Bindegewebe ersetzt. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 5. Äge katarraalne kopsupõletik kärbuskoldega, mis lubjasoolade ladestuse tõttu esineb hallikasmusta laiguna. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(|)oto 5. Ocxpoe BOcnajienHe jierKHX c HeKpoTimecKHM KoiopbiH Bbicxynaex cepoßaxo-uep- HblM UHTHOM B CBH3H C OTJIO>KeHHeM HSBecTKOBbix coJieft. (OnpacKa no Bau-fHsouy. y 80X-) Mikrophoto 5. Akute katarrhalische Lungenentzündung mit Nekroseherd, der infolge von Kalksalzablagerung ais grauschwarzer Fleck erscheint. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 6. Raskekujulised düstroofilised muutused neeru väänilistes tõrukestes. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mm<po(j}OTO 6. AHCTpocJmqecKHe nsMeneuHH b hsbhjihctbix nauajibuax nouKH. (OnpacKa no sanfH3OHV. BOX-) Mikrophoto 6. Schwere distrophische Veränderungen in den gewundenen Harnkanälchen der Nieren. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung SOX-)
	Mikrofoto 7. Südamelihase düstroofia lubjasoolade ladestusega, mis esineb ebakorrapäraste mustade laikudena. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 7. TtHCTpocJuiH cepAen- HOH MbimUbl C OTJIOJK6HHHMH H3BeCTkobmx coJiefi, KOTopue Bbicxynaiox HepaBHOMepHbIMH MepHblMH nHTH3- mh. (OxpacKa no Ban-fH3ony. VeennneHne 80X-) Mikrophoto 7. Distrophie des Herzmuskels mit Kalksalzablagerungen in Gestalt von unregelmässigen schwarzen Flecken. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 8. Raskekujuline maksa kärbus. Sagarikest säilinud ainult piirdeosi. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MHKpocj)OTO 8. Tfl>KejibiH neKpoa nemchh. Ha ÄOJieK coxpauHJiacb TOJibko nepH(j)epHHHaH nacTb hx. (Onpacxa no BaH-fH3OHy. 80 X.) Mikrophoto 8. Schwere Lebernekrose. Von den Läppchen nur peripherische Teile erhalten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)

	SIGADE PUNATAUDI TEKITAJATE TÜVEDE SEROLOOGILISEST UURIMISEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MAOMAHLA HULGA JA HAPPESUSE MUUTUMISTES! KOERTEL MÕNINGATE UINUTITE PIKAAJALISEL MANUSTAMISEL
	Joon. 1. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Pontu piimatoidu puhul.
	Joon. 2. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Kaspi lihatoidu puhul.
	Joon. 3. Maomahla hulga ja latentsusperioodi muutused luminaali katseseeriaš koeral Poiss lihatoidu puhul.
	Untitled

	MÕNINGATE RAVIMITE TOIMEST TRICHOMONAS VAG/NALIS’ELE
	Chapter
	Joonis 1. Osarsooli sanasiini ja mõlema ravimi kompleksse toime piirikontsentratsioonid Trichomonas vagi-na/iVe tüvedele 1—27 in vitro.,
	Joonis 2. Seos trihhornonaalse põletiku kliiniliste vormide ja Trichomonas vaginalis’e tüvede erineva ravimitundlikkuse vahel.
	Untitled
	Untitled


	ÖÖKÜLMADE SAGEDUS JA TUGEVUS KULTUURISTATUD MADALSOOS NING MINERAALMAAL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 4. Öökülmade protsent vegetatsiooni päevadest.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	KOHALIKU SIRPLUTSERNI LEVIK JA PÕLLUMAJANDUSLIK KASUTAMINE SAAREMAAL
	Joon. 1. Lutserni osatähtsus saagis lutserniliikide ja -sortide võrdluskatses Karja katsepunktis. (Kaalulise botaanilise analüüsi andmeil protsentides.)
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Sirplutserni seemnekasvatusest
	Untitled
	Untitled


	HEKOTOPbIE ÄAHHbIE HO ÜHTAHHK) CAPAHHOBbIX 3CTOHCKOH CCP
	Joon. 1. Mugulbegoonia vili.
	Joon. 2, Mugulbegoonia õite asetus.
	Untitled
	Joon. 3. Pooltäidisõis
	Joon. 4. Hästitäidetud mugulbegoonia ois.
	Joon. 5. Roosinupukujuline õis.
	Joon. 6. Laineliste kroonlehtedega õis.
	Untitled
	Phc. 1. MecxoHaxo>KAeHHe hobbix BHAOB CapaHHOßblX Ha XeppHXOpHH ScXOHCKOft CCP; 1 Melanophus frigidus (Boh.); 2 Gomphocerippus rufus (L.); 3 Stenobothrus stigmaticus (Ramb.).
	Untitled
	Untitled

	Statement section

	Illustrations
	Untitled
	Joon. 1. Skeem jõevähi mõõtmiste kohta. 1 zooloogiline pikkus, 2 töönduslik pikkus, 3 sõra pikkus, 4 sõra laius, 5 sõra paksus, 6 laka pikkus, 7 laka laius.
	Joon. 2. Jõevähi koorikuvahetus K avati järves aastal 1955 (materjal: 1992 eks.)
	Joon. 3. Andmeid jõevähi nn. söödavate kehaosade (laka ja sõrgade) kasvu seaduspärasuste kohta (materjal: 200 eks., Lõõdla ja Murati järv VI—VII, aastal 1952).
	Joon. 4. Võrdlevaid andmeid ühepikkuste normaalsete ja regenereeritud jõevähisõrgade laiuse, paksuse ja kaalu kohta,
	Joon. 5 (a, b, c, d, e ja f). Andmeid vähikatku leviku kohta Eestis aastail 1893—1953.
	Phc, 1. CpeAHHH uec kpoahkob b % ot nepaonaHaAbHoro, npHHHToro aa 100 (I cepiia onuTOB).
	PllC, 2. CpeAHHH B6C Kpo/IHKOB B % OT nepßoH3HajlbHoro, npHHHTOrO 33 100 (II CepHH OHblTOB).
	Phc. 3. ÜHHaMHKa HSMeneHHa KOjmnecxßa rfeMorjioÖHHa y kpojihkob, oxpaBjiHBUiHXCH 6en-3HHOM B KOHUeHTpauHH 10 Mx/ji B cpaBHBHHH CO CpeÄHHMII BCJIHHHHaMU reMorvioönna y KOHTpO'JIbHbIX JKHBOXHbIX.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Põlevkivitolmu keemilis-toksilisest toimest tursunud, vakuoliseerunud ja osalt laostunud vöötlihaskiud. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 2. Tugevate kahjustustega lihaskiud põlevkivitolmu kolde läheduses. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 3. Lihaskude kivisöetolmu kolde naabruses tolmu keemilis-toksilisele toimele osutavate muutusteta. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 4. Parafiinitilgad lihaskoes, mille kiud on hästi säilinud. Katse kestus 10 päeva.
	Joon. 1.
	Joon. 2.
	Joon. 3. Granulatsioonkoe pindala suurenemise dünaamika alarühmade keskmiste näitajate järgi %-des.
	Mikrofoto l. Küülik nr. 68, streptomütsiini manustatud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 2. Küülik nr. 115, tibooni saanud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 3. Kontrollküülik nr. 23. Katse vältus 12 päeva. Suurendus 230X-
	Mikrofoto 4. Küülik nr. 44, ftivasiidi saanud 12 päeva vältel. Suurendus 230X-
	Untitled
	Untitled
	Phc. 1. HsMeneHHe hhichchehocth raao-sHeprerauecKoro oÖMena y MOjioflHHKa 3CTOHCKOH KpaCHOH ÜOpOÄbl B 33BHCHMOCTH OT BO3paCT3.
	Phc. 2. TenjionpoayKUHH y MOJiOÄHHKa sctohckofo KpacHoro CKoxa B 33BHCHMOCTH OT CTpyKTypbl H COCT3Ba papHOHOB.
	Phc. 3. HsMeHCHHH b noxpeöJieHHH KHCJiopoAa BOBÄyxa mojioahhkom scTOHCKoro KpacHoro CKOia noji bjihhhh6m OKpy>KaiomeH cpeiibi.
	Phc. 1,
	Phc. 2
	Phc. 1. Bjihhhh6 cTpenxoMHUHHa Ha otgk ymnbix pa-KOBHH y KpOJIHKOB, BbBBaHHbIH TCpMUHCCKHM OJKOroM. ÄaHHbie 12 ochobhbix ( ) h 10 KOHTpOJIbHbIX ( ) OHblTOB).
	Phc. 1. Kpwce b xpaxeio BBeAeH 1 mji BBBecn KBapu,eßOH nbijin. >Khbot-Hoe yÖHTO nepes 7 Mecnues nocjie BBeaeHHH. CHjiHKoxHHecKHe yaejiKu B JieXKHX H3 JIHMC}K)H;iHbIX KJI6XOK, FHCTHOUHTapHbIX 3JIOMGHXOB H (J)H6po6^acTOß.
	Phc. 2. Kpuce b xpaxeio 1 mji b3bgch cjianueßOH sojibi. >Khbox-Hoe yÖHxo nepea 10 Mecaueß nocjie Yxojim,eHHaH Me>KajibßeojiHpnaH neperopoÄKa c h HH(})HJibxpaxHßHO-npojiHct)epaxhbhoh peaKUHeft.
	Phc. 3. Kpuce b Tpaxera 1 mji bbbcch cjiaHueßOH nbijui. ÄHBoiHoe yÖHTo aepea 10 Mecaueß nocjie jiOMarosHce oöpasoßanHe BOKpyr KOHrjiOMepara nujießbix aacTHii,. HepaßHOMepno yrojimeHHbie Me>KajibßeojiflpHbie neperopoAKH.
	Phc. 4. SanbuieHHe Kpbicbi cjianueßOH ribiJibio b TeMeane 6 Mecaueß. ObuießOH oMaxcoK b JierKHX. B HaciH oaa>KKa npcjin(j)epauHH KJieTOHHbIX 3JieM6HTOB.
	Joon. 1. HL mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%- lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + sml HL (kontrollis 5 ml 0,85%-line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 2. HL ja MnSCb mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%-lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + 5 ml HL, 1 mg MnS04 ■ • 5H20 (kontrollis sml 0,85%- line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 3. HL Ja MnSO* mõju maisiseemnete idanemisele. 1— juure pikkus, 2 juure kaal, 3 idandi pikkus, 4 idandi kaal; I kontroll,- II HL 1:500, 111 HL 1:500 + MnSCL • 5H20 2 mg/L.
	loon 1 Pruuni sepsika levik Eesti NSV-s [1 esineb väljakujunenud ühingut mood Savana, 2-esXb väiksemate kogumikena, 5 – esineb üksikute eksemplaridena).
	J?on- 2;. Lll?j1lle arv P£uu?eljelPhildde jel analüüside arv).
	Joon. 3. Pruuni sepsika ühingu konstantsuskõver (rõhtteljel konstantsusklassid, püstteljel liikide arv).
	Joon. 4. Keskkonnatingimused sepsika-soodel (rõhtteljel ökoloogiline tegur ja selle väärtused, püstteljel analüüside arv). A turbalasundi sügavus; B turbaliik 30 cm sügavusel (C tarna, H lehtsambla, L puu, Ph pilliroo, Eq osja jäänused); C turba lagundumisaste 30 cm sügavusel; D aluskivim (/ liiv, sl saviliiv, Is liivsavi, s savi, kr kruus, p paas).
	Joon. 5. Pruuni sepsika mättad madalsool (Haapsalu rajoon, Turvalepa soo).
	Joon. 6. Sepsika-allikasoo (Jõgeva rajoon).
	Phc. 1. E>KeroÄH3H ocaAKa öojiota b Too Ma.
	Pnc. 2. Sniopu pacnpeAejieHHH no rjiyÖHne aa.ne>KH: a öojioxa cob xoaa OflapeMaa; 6 öojioxa coßxoaa KaMÖbn; e no aanHbiM 3. TooMHnraca f7].
	Phc. 3. HoMorpaMwa ocaji- KH flpeH H ÄH3 K3H3B ÄJISI HH3HHHOFO ÖOJIOT3 (CT6- neHb p33JIO>KfeHHH TOp- Cj)3 50%).
	Phc. 1, a ceaonnan AHnaMHKa qHcjiennocxH esponeöcKOH puaceö nojießKH b Jiecax m jihctbchhhx MOJiOÄHfIKax yqeÖHO-onfbiTHoro jiecnHqecxßa Hpscejiba b 1952—1953 rr.; 6 ceaonHan AHnaMHKa qncjieHHocTH esponeflcKOH pbincen nojießKH b uinpo-KOJiHCTBeHHOM jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Phc. 2. a ceaoHHaH ÄHHaMHKa >KejITOrOpjIOH MbIUIH B Jiecax H JIHCXBeHHfaIX MOJIOÄHHKax b yqeÖHO-onbiTHOM 9pßcejibH b 1952—1953 rr.; 6 ceaoHHaa ÄHuaMHKa HHCjieu- HOCXH >KejITOropjIOH MhHIIH B LUHpOKOJIHCXBeHHOM Jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Autori foto Foto 1. Vaade Pupastvere järvele idakaldalt lõunasuunas Charadrius dubius'Q biotoop. 15. mai 1956.
	Autori foto Foto 2. Soitsjärve kirdekallas, vaade SO. Rändekurvitsaliste Charadrius dubius’e, Philomachus pugnax’i, Tringa glareola biotoop. 8. sept. 1956.
	E. Kuman foto Foto 3. Soitsjärve kirdekallas. Phaiaropus lobatus'ie ujusalk järvel 7. juunil 1939.
	Joon. 1. Õiealgmete diferentseerumise kulg «Pärnu tuviõunal».
	Mikrofoto 1. Oiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg.
	Mikrofoto 2. Öiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg:
	Joon. 2. õiealgmete diferentseerumise kulg «Tartu roosounal».
	Joon, 3. öiealgmete diferentseerumise kulg «Antoonovkal».
	Joon. 1. Vaade Montrealile, silmapiiril St. Laurentiuse jõgi.
	Joon. 2. Montreali ülikooli peasissekäik. Siin toimus kongressi lõpuistung.
	PHC. 1. CpeUHHH paSHHUa MCJKUy HauajibHbiM h KoneuHbiM BecoM Mop-CKHX CBHHOK,
	Phc. 2. ÄHnaMHKa h3M6H6hhh KOjinnecTßa reMorjioÖHHa y pasjnmnbix rpynn >khbothhx (no cpeÄHHM ÄannuM): a nejienenHbix; 6 Jienennbix crpenxoMHunHOM; b jienenHbix crpenroMHUHHOM h ähm6ä-Pojiom; r jieneHHbix cipenTOMmiHHOM n nenroKCHjioM; ä jienennbix uhmcäPOjiom; e jienennbix nenTOKCHjioM,
	PUC. 3. JXttH3MHK3 H3MeHCHHH PO3 y p 33- jihhhwx rpynn MopcKHx cbhhok (rro cpea-HHM AailHblM). 06o3HaH6HHH T 6 >KO, HTO M na pnc. 2.
	Phc. 4. hsmchchhh Kojumecxßa JieÖKOuiiTOB y paaJiHHHbix rpynn mopckhx CBHHOK (no cpejHHM aanHbTM): a nejieneHHbix; 6 jieneHHbix nenTOKCiuioM; b jienennbix CTpenxoMHUHHOM; r jie-HeHHbIX CTpeHTOMHUHHOM h ÄHMeapojioM; ä JieneHHux cxpenxoMHii,HHOM h nentokchjiom; e JieneHHbix AHM€,npojiotM.
	Phc. 5. CpeAHHe KoacJjcJmuHeHTbi Beca jierkhx, nenenn h cejieaenKH y paajiHMHbix rpynn MopcKHx obhhok.
	PhC. 1. SaBHCHMOCTb MaKCHMajIBHOFO CTOK3 OT (J)H3HKO-reorpac|)HiieCKHX (|)aKTOpOB BOÄOCÖOpOB. FlpHMesaiHHe. Mncjia okojio oöoanaqaiOT auadena}!k 0, +r. 9 5 70
	Untitled
	Phc. I. PacnpeAejienne Bjiara b xop(JjHHHKe; TB ypoßenb rpyHTOßbix boa; KB KanHjiAflpHaH BJiaroeM-Kocxb; HB HaHMeHbman BJiaroeM-KocTb; KK sepxHHH rpannua Kanmi- JIHpHOH K3HMbI.
	Phc. 2. PacnpeÄeJieHHe BJiarn b rop(jDBHHKaX JI6TOM 1955 V. 1 ÖOJIOTO TooMacKOH onbiTHOH öaabi co cxenenbio paajioxceHHH 30%; 2 60- jioto KOJixoaa «BcuibineßHK» co ctcnenbK) paajio>KeHHH 45%; FB ypOB6Hb rpyHTOBbIX BOA- Phc. 3. Boaho-bo3- AyiuHbiö pe>KHM na- XOTHOFO CJIOH Top(JjHHHKa B 33BHCHMOCTH OT FJiyÖHHU ypOBHH rpyHTOBbIX boä: cl öojioto ToOMaCKOH onbiTHOH öasbi (no AaHHHM H. SftaeHa); 6 ÖOJIOTO COBXOSa «OiiÄpeMaa».
	Untitled
	Phc. 4. BoAonpoHHuaeMOCTb na pasnux rjiyönnax ot noßepxnocTH öojioxa. I—s —no ÄanntiM A. H. HBnuKorol1]; 6 ocymeHHoe hh3hhho6 öojioto KocTHßepe; 7 ocymeHHoe Bepxoßoe öojioto KocxHßepe; 8 hh3hhho6 öojioxo OÖÄpeMaa nepes 6 MecHues nocjie ocymeHHH; 9 hh3hhho6 öojioto OönpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH; 10 hhshhhoc öojioxo OftupeMaa nepes 17 Jiex nocjie ocymeHHH; 11 hhshhhoc 60.n0x0 OfiÄpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH.
	Phc. 5. yMenbmeHHH BOAonpo-HHuaeMOCTH xop4>a nocAe ocymeHHH xop(JjHHHKa b OftApeMaa.
	Joon. 1. Piirkonnad Soome lahes, kust leiti lesta marjateri (viirutatud). Mecia aaxoÄOK hkphhok peMHoft KaMÖajibi b Ohhckom aajiHße (aauiTpHXOßaHo).
	Joon. 2. Lesta marja terade keskmine hulk ühele maimutraali loomusele mitmesuguse sügavusega püügipaikades. Cpennee kojihh6ctbo hkphhok penhoh: KaMÖajibi na Tare MajibKOßoro rpajia b Mecrax c pasjiHHHOH rjiy- ÖHHOH.
	Joon. 3. Lesta koelmute levik Läänemere idaosas. PacnpeAejieHHe Hepecnumm Käwöajibi b boctohhoh uaciH BajmmcKoro Mopn.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Noorveiste vere hemoglobiini-, üldkotesteriini- ja fosforlipoididesisaldus ning keskmised ööpäevased juurdekasvud.
	Foto 1. Lehisevähi (Dasyscypha Willkommii Hart.) kahjustus euroopa lehise (Larix decidua) tüvel. EPA Järvselja õppe- ja katsemetsamajand, kvartal 273.
	Foto 2. Lehisevahi (Dasyscypha Willkommii Hart.) tekitatud haavand noore lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Foto 3. Lehisevähi tekitaja (Dasyscypha Willkommii Hart.) viljakehad (apoteetsiumid). Suurendatud ligikaudu 8 korda.
	Foto 4. Dasyscypha calycina Fuck. viljakehad kuivanud lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Untitled
	Joon. 2. Suure kitspõrnika (Pl. caprea de Geer) levik Eestis. Joon. 1. Väikese kitspõrnika (Pl. caraboides L.) levik Eestis.
	Joon. 3. Kitspõrnikate suised (mandiiblid) ja rinnakilbi tagaserv: 1 ja 2 PL caraboides, 3 ja 4 Pl. caprea.
	Joon. 4. Pl. carahoides aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Joon. 5. Pl. caprea aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	PHC. 1. Qp.eAH.HH MOJIOHH3H npOAyKXHBHOCXb HHCXOnopOAHbIX KOpOB 3CXOHCKHX HOpOA b paspeae AaKTau,HH.
	Phc. 2. CpeflHee coAep>KaHHe acnpa b mojiokc qncTonopoÄHbix Kopos bctohckhx nopoÄ b paapeae jiaKxauHH.
	Pnc. 3. CpeÄHHH npOÄYKUHH MOJICHIHOrO >KHpa MHCTOIIOpOÄHbIX Kopoß 3CTOHCKHX nopoÄ b paapeae JiaKTauHii.
	Phc. 4. KaJiopHHHOcTb 1 kf MOJioKa Kopoe 3CTOHCKHX nopoA b paspese jiaKTapHfl (6. Ka^.).
	PhC. 5. KaJIOpHHHOCTb MOJIOKa KOpOB 3CTOHCKHX HOpOA B paspCßC JiaKTauHH (b MJIH. 6. K3JI.).
	Mikrofoto 1. Corynebacterium pyogenes’e tekitatud kopsupõletik algusjärgus. Massiline koldeline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon bronhioolides ja alveoolides. Rikkalik fibriini ladestus infiltratsioonikollele vahel paiknevais alveoolides. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpotfioTO 1. BocnajieHHe jierKHX, Bbi3B3HHoe Corynebacterium pyogenes, b HauajibHOH ct3ahh. Macco-B3H OMarOBaH HH(j)H,nbTpaU,Hfl UOJIHMOpcJ)HO-HÄep>HblMH JieÜKOUHTaMH B õpoHXHOJiax h B ajibßeojiax Me>Ka,y ouaraMW HHcjnuibTpa-Uhh oÖHJibHoe Hajio>KeHHe (jjHÖpHHa. (OnpacKa no BaH-FHSOHy. Vsejuuie- HH6 80X ) Mikrophoto 1. Durch Corynebacterium pyogenes verursachte Lungenentzündung im Anfangsstadium. Massenhafte fokale Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten in den Bronchiolen und Alveolen. Reichliche Fibrinablagerung in den Alveolen zwischen den Infiltrationsherden. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-) Mikrofoto 2. Roiskkärbuslik kopsupõletik. Joonise vasemas servas kärbuskolle, keskel tugevasti kahjustatud ja fibriiniga täitunud alveoolid, paremas servas rikkalik uudissidekoe vohang. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MhkpocJdoto 2. FaurpenosHoe bocnajieuHe JierKux. Ha jiesoM Kpaio pucyHKa neKpoTHMecKHH ouar, b ueuipe chjibho noßpe>Ka,eHHbie h na- (jmöpHHOM ajibßeoJibi; na npasoM Kpaio oõmibHoe paspacia-HHe COeAHHHTe.TbHOH TK3HH. (ÜKpacKa no BaH-FH3OHy. yßejumeHHe 80X0 Mikrophoto 2. Gangränöse Lungenentzündung. Am linken Rände ein Nekroseherd, in der Mitte stark beschädigte und mit Fibrin angefüllte Alveolen, rechts reichliche Wucherung von Bindegewebe. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 3. Raskekujuline äge katarraalne kopsupõletik. Tugev liigveresus ja massiline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpoiJioxo 3. Tn>Kejioe ocxpoe Kaxapajibuoe JierKnx. CHJibHaH rnnepeMHn h Maccosan hh(j)HJTbXpaUHH nOJ!HMOp(})HOHjI,epHbIMH jienKOUHxaMH. (OxpacKa no Ban-fn-3ohv. BOX-) Mikrophoto 3. Schwere akute katarrhalische Lungenentzündung. Starke Hyperämie und massenhafte Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
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